
1 / 10 

 

   
16. 3. 2023 v 16:00 hodin, zasedací místnost Úřadu městyse ve Strážku  

 
 

25 zástupců členských obcí: 

Blažkov, Bohuňov, Bystřice n. P., Býšovec, Dalečín, Dolní Rožínka, Koroužné, Lísek, Moravecké Pavlovice, 

Radkov, Rodkov, Rozsochy, Rožná, Sejřek, Strážek, Střítež, Ubušínek, Ujčov, Věchnov, Velké Janovice, Věstín, 

Věžná, Vír, Zvole, Ždánice 

Program  
 

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu  

3. MAS Zubří země, o.p.s – 16:05h, Ing. Zemanová, Mgr. Lišková – aktuální informace v rámci OPZ+  

4. Odbor územního plánování (MěÚ BnP): 16:15h, Ing. Straka, informace o aktualizaci územních plánů obcí 

– převedení do standardu dle platné vyhlášky  

5. Hospodaření MB: Rozpočet Mikroregionu Bystřicko na rok 2023 (schválení), Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022, Závěrečná zpráva o průběhu inventarizace za rok 2022, Návrh 

darovací smlouvy pro Kumšt (10 tis. Kč)  

6. Majetek MB – údržba a oprava současného vybavení na nadcházející sezónu  

7. MAS Zubří země – položkový rozpočet dotace z PRV (schválený předsednictvem MB)  

8. Mikroregionální akce: a) BČD – průběh akce, dotace KV, reklamní spolupráce s EG.D; b) Dětská umělecká 

soutěž – téma: Přání lidem dobré vůle, termíny a plán výstav; c) MA21 – akce Putovní letní kino: účast na 

akci, dotace KV - kritéria MA21: schválení Hodnotící zprávy MA21 za rok 2022, schválení Plánu zlepšování 

MA21 na rok 2023; d) Nositel tradic Bystřicka 2023 – vyhodnocení, schválení nového Nositele; e) Hry bez 

hranic – termín: 2.9.2023, stanovení termínu organizační porady, dotace KV  

9. Diskuse a další organizační záležitosti: a) společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2023; b) 

financování prodejen COOP – osobní zkušenosti obcí, další postup v dané oblasti; c) projekt SMART ČESKO – 

výběr vhodných SMART řešení pro DSO; d) publikace Sborník tradic Bystřicka; e) akce ,,Čistá Vysočina“; f) 

puzzle – výroba březen/duben 2023; g) bowling – informace k soutěži; h) návštěva kolegů ze Slovenska v roce 

2023  

10. Závěr jednání  

 

 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášení schopná, viz. prezenční listina. 



2 / 10 

 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Předseda Mikroregionu Bystřicko pan Pokorný zahájil členskou schůzi v 16:05 hodin a přivítal všechny 

přítomné starosty a místostarosty obcí.  

 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatele zápisu 

Pan Pokorný dále seznámil přítomné s obsahem dnešní schůze dle zaslaného programu. Následně dal 

hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

Hlasování: Pro:25    Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Členská schůze dále schválila zapisovatele paní Dočkalovou a ověřovatele zápisu pana Bureše (starostu obce 

Ujčov) a pana Víchu (starostu obce Ždánice). 

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 

3. MAS Zubří země o. p. s 

Jako prvního hosty členské schůze přivítal pan Pokorný zástupce MAS Zubří země, a to konkrétně paní Ing. 

Jarmilu Zemanovou a Mgr. Janu Liškovou, která je zároveň novou zaměstnankyní v rámci projektu OPZ+ 

(místo paní Ing. Lady Scherrerové). Po úvodním představení informovala paní Zemanová přítomné o stále 

aktuální výzvě v rámci programu Nová zelená úsporám Light, u které MAS poskytuje bezplatné poradenství a 

pomoc s podáním žádosti pro obyvatele na území MAS Zubří země. Dále upozornila, že se již také blíží 

vyčerpání alokace dané výzvy, tudíž případné žádosti občanů je nutné řešit co nejdříve. Zároveň ale poukázala 

na to, že se dle předběžných informací plánuje další prodloužení dané výzvy. 

Paní Lišková následně sdělila aktuální informace z projektu OPZ+ v rámci podpory komunitního života na 

území MAS Zubří země v období 2023-2026. Daný projekt bude zahájen od 1. 4. 2023 a potrvá do 31. 3. 2026. 

Dále se paní Lišková věnovala výčtu cílových skupin a realizovaných aktivit, prostřednictvím kterých se 

uskuteční také pravidelná setkávání starostů a poskytovatelů sociálních služeb v rámci KPSS jednotlivých ORP 

(1x ročně). Celá prezentace je součástí přílohy č.1. 

Dotazy ohledně projektových záměrů obcí můžete i nadále konzultovat s pracovníky MAS Zubří země:  

Ing. Jarmila Zemanová, mobil: 731 575 342, tel: 566 590 394, e-mail: zemanova@zubrizeme.cz 

Ing. Lada Jindrová, mobil: 739 393 111, tel: 566 590 393, e-mail: jindrova@zubrizeme.cz 

Mgr. Aneta Šlechtová, mobil: 731 499 188, tel: 566 590 393, email: mas@zubrizeme.cz 

 

Kontaktní osoba OPZ+ 

Mgr. Jana Lišková, mobil: 739 393 121, e-mail: opz@zubrizeme.cz 

 

mailto:jindrova@zubrizeme.cz


3 / 10 

 

4. Odbor územního plánování  

Dalším hostem členské schůze byl pan Ing. Tomáš Straka z Odboru územního plánování a stavebního řádu. 

Ten přítomné starosty informoval o tom, že k 1. 1. 2023 nabyly účinnosti prováděcí předpisy ke stavebnímu 

zákonu, které zavádějí požadavky na standardizaci územně plánovacích dokumentací, zejména územních 

plánů. 

Povinnost zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace, její aktualizace nebo změny a úplné 

znění v jednotném standardu je dána v § 20a odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. (stávající stavební zákon). 

Podrobnosti jednotného standardu zavedla s účinností od začátku roku 2023 vyhláška č. 418/2022 Sb., 

zveřejněná ve Sbírce zákonů v částce č. 188, kterou se mění zejména vyhláška č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve 

znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Novelizované vyhlášky č. 500/2006 Sb. a č. 501/2006 Sb. 

Novelou vyhlášky č. 501/2006 Sb. bylo zavedeno podrobnější členění ploch s rozdílným způsobem využití. 

Toto podrobnější členění je nutné využívat při tvorbě územních plánů. V konkrétních územních plánech se 

neužívají všechny podrobněji členěné plochy, ale pouze ty z nich, které jsou pro dané území relevantní. 

Novelizovaná vyhláška č. 500/2006 Sb. definuje standardizované jevy územního plánu, jejich datovou 

strukturu, označení předávaných složek a souborů včetně přípustných výměnných formátů a požadavky na 

zeměpisné usazení, barevnou hloubku a rozlišení rastrových dat. Požadavky na data i výměnné formáty jsou 

stanoveny tak, aby bylo možné zpracovat územní plán v programech na bázi GIS i CAD. 

Toto převedení územního plánu do standardů lze řešit pouze změnou územního plánu – změna tzv. 

technického rázu, ve které se neřeší další záměry (podzměny města a občanů). 

V této oblasti pan Straka informoval také o možnosti dotace MMR: 

• Pro obce do 5 000 obyvatel 

• Národní program č. 117 55 Podpora územně plánovacích činnosti obcí 2023+ (zahájení příjmu 

žádostí: 14. 3. 2023) 

• Aktivita 1: Územní plán – jednotný standard 

• Aktivita 2: Změna územního plánu – jednotný standard 

 

V případě poskytnutí dalších informací k této problematice mohou obce kontaktovat již přímo pana Ing. 

Straku: Tel.: +420 566 590 348, e-mail: tomas.straka@bystricenp.cz. 

Obce se mohou v rámci zpracování žádosti o zmiňovanou dotaci obracet také na kancelář MB. Tato služba je 

zpoplatněna dle platného ceníku MB (zpracování žádosti pro členy – částka 3000 Kč, při schválení dotace pak 

2 % z celkových nákladů projektu (do 1 mil. Kč včetně) + 1 % z nákladů nad stanovený limit 1 mil Kč. 

 

 



4 / 10 

 

5. Hospodaření MB 

 

Návrh Rozpočtu Mikroregionu Bystřicko na rok 2023 

Koncem měsíce února byl obcím zaslán Návrh Rozpočtu Mikroregionu Bystřicko pro rok 2023 (příloha č.2). 

Dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích byly vyzvány o vyvěšení Návrhu Rozpočtu na úřední desce OÚ, včetně 

elektronické, alespoň 15 dní před konáním členské schůze.  

Paní Dočkalová tedy nyní seznámila přítomné starosty s jednotlivými položkami Návrhu rozpočtu 

Mikroregionu Bystřicko na rok 2023. Ten zahrnuje na straně příjmů, konkrétně na položce 4121, členské 

příspěvky a neinvestiční transfery od obcí a dále také odhadovou částku za spoluúčast v rámci čtení dětem 

(700 Kč x 55 čtení), a to v celkové výši cca 1 575 tis. Kč. Další položka 4122 obsahuje dotaci z KV v rámci akce 

Bystřicko čte dětem 2022 v hodnotě 60 tis. Kč, která byla mikroregionu proplacena až v letošním roce. Dále 

položka zahrnuje také dotaci na Putovní letní kino týkající se MA21, a to v částce 60 tis. Kč. Příjmy na položce 

4113 pokrývá dotace MAS Zubří země, a to v odhadované částce 250 tis. Kč. Finanční příspěvek 30 tis. Kč na 

akci BČD od společnosti EG.D pokrývá paragraf 3314. Další položka v rozpočtu se týká letního kina, konkrétně 

příjmů za přefakturace licencí za filmy v částce 300 tis. Kč. Paragraf 3639 obsahuje příjmy za pronájem 

vybavení a příjmy z ceníku služeb v odhadované částce 242 tis. Kč. V poslední položce 8115 je pak zohledněn 

zůstatek z minulého roku v částce cca 967 tis. Kč.  

Strana výdajů pak zahrnuje, v rámci paragrafu 3314, odhadované náklady spojené s akcí Bystřicko čte dětem 

(cca 55 čtení x 2700 Kč) a nákup knih na akci v částce 15 tis. Kč. Další paragraf 3319 vyobrazuje plánované 

výdaje akce Putovní letní kino (cca 68 promítání x 6 500 Kč/film – průměrná cena za licenci), dále náklady 

týkající se Nositele tradic Bystřicka (max. 7 500 Kč), Zrcadlení (10 000 Kč) a věcných darů (15 000 Kč). Náklady 

na akci Hry bez hranic v hodnotě 45 tis. Kč zaznamenává paragraf 3419. Nejobsáhlejší položkou je pak 

paragraf 3639, který zahrnuje mzdy zaměstnanců, platby za GDPR, příspěvek společnosti MAS Zubří země a 

Koruna Vysočiny, dále platby za materiál, pojištění, drobný majetek, poplatky za služby, školení, informační 

technologie, noviny Bystřicko, cestovné, pohoštění, věcné dary, daně, opravy a údržby majetku a ostatní 

nákupy. Součástí zmiňovaného paragrafu je také rezerva MB v odhadované částce cca 922 tis Kč. Další náklady 

v rozpočtu souvisí s provozem účtů u KB a ČNB v částce 5 tis. Kč. Poslední položkou ve výdajích je paragraf 

6223, zaměřený na mezinárodní spolupráci, který může MB využít v případě společného setkání s našimi 

slovenskými kolegy ze ZMOVR v roce 2023 nebo také v případě tematického zájezdu po obcích. Příjmy a 

výdaje rozpočtu MB na rok 2023 jsou tedy na obou stranách ve shodné výši, a to v částce 3 485 935,48 Kč. 

Předseda MB dal hlasovat o schválení Rozpočtu MB na rok 2023. 

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Obcím tedy bude zaslána informace k vyvěšení na ÚD obcí týkající se nově schváleného rozpočtu. V 

dokumentu bude obsažena informace, kde lze přistoupit ke všem dokumentům souvisejícím s hospodařením 

MB jak v elektronické, tak v listinné podobě. Jakmile tento dokument obce obdrží, prosíme o jeho zveřejnění 

(dokument musí být zveřejněn po celou dobu platnosti Rozpočtu pro rok 2023, až do schválení nového).  

 



5 / 10 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 

Starostové obcí byli seznámeni s výsledkem auditu, který se uskutečnil dne 1.3.2023 v Rozsochách, kde sídlí 

účetní mikroregionu, paní Jarošová. Při přezkoumání hospodaření DSO Bystřicko nebyly zjištěny žádné chyby 

a nedostatky. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2022 (příloha č.3) berou přítomní 

starostové na vědomí. 

 

Závěrečná zpráva o průběhu inventarizace za rok 2022 

Inventarizace byla zahájena dne 31.12.2022 a ukončena dne 24.1.2023 vydáním Inventarizační zprávy. V 

rámci kontroly nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. S výsledky inventarizace byl seznámen i předseda 

Mikroregionu Bystřicko - pan Pokorný. 

Závěrečná zpráva o průběhu inventarizace (příloha č.4) byla schválena v rámci hlasování členské schůze. 

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Návrh darovací smlouvy pro Kumšt 

V rámci fotografické soutěže Zrcadlení poskytuje Mikroregion Bystřicko již pravidelně dar v hodnotě 10 tis. 

Kč, a to organizátorovi soutěže, kterým je spolek KUMŠT, z. s. V roce 2023 proběhne 11. ročník této 

fotografické soutěže, která bude vyhlášena od měsíce června 2023.  

Finanční dar by byl poskytnut na uhrazení části nákladů, vzniklých a přímo spojených s projektem 

fotosoutěže, případně na nákup nových panelů určených k výstavám, které využívá také Mikroregion a město 

Bystřice n. P. 

Pan Pokorný vyvolal tedy na členské schůzi hlasování o Návrhu darovací smlouvy pro Kumšt v hodnotě 10 tis. 

Kč (příloha č. 5). Návrh byl jednohlasně přijat. 

Hlasování: Pro: 25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

6. Majetek MB 

Mikroregion vlastní v současné době řadu vybavení, které aktuálně vyžadují údržbu, popř. opravu pro 

nadcházející sezónu. Na schůzi předsednictva MB ze dne 14.2.2023 se tedy projednávalo zajištění odborníka, 

který provede kontrolu daného vybavení a sjedná jeho případnou opravu. Tato služba byla již objednána a 

měla by proběhnout na přelomu měsíce března/dubna 2023. Konečné náklady za opravu budeme znát až po 

zmiňované kontrole daných věcí. 

V rámci schůze předsednictva byl schválen také nákup nové střechy k party stanu 6x12m včetně nových 

upevňovacích gumiček.  Přítomní starostové berou úhradu těchto nákladů na vědomí. 

 

7. Dotace MAS Zubří země – položkový rozpočet 

 

Na schůzi předsednictva se řešil také položkový rozpočet (příloha č.6) související s podáním žádosti za MB v 

rámci 8. výzvy PRV MAS Zubří země. Termín příjmu žádostí probíhal od 25.1.2023 do 2.3.2023.  



6 / 10 

 

Výběr položek byl zaměřen převážně na nákup mobilních zařízení, které bude využívat jak Mikroregion, tak 

jeho členské obce. Konkrétně pak rozpočet zahrnuje novou (čtvrtou) kompletní aparatura na letní kino, 2x 

nůžkové stany (4x6m) včetně závaží a party stan o rozměru 5x8m.  

Dále se do rozpočtu zahrnula také koupě kvalitní aparatury, která by sloužila převážně pro akci Hry bez hranic, 

kdy je vždy zapotřebí ozvučit celý prostor daného místa (většinou fotbalová hřiště). Docílilo by se tím lepší 

akustiky v prostoru a bezpochyby také kvality celé akce. Aparatura by pak mohla sloužit také k zapůjčení obcí, 

a to zejména na větší slavnostní akce (setkání rodáků, hasičské soutěže apod.)  

Celková částka rozpočtu činí 335 tis. Kč, z čehož míra dotace odpovídá částce 268 tis. Kč (80 %). Zbylých 67 

tis. (20 %) by pak uhradil MB v rámci spoluúčasti. Uvedený položkový rozpočet berou přítomní starostové na 

vědomí. 
 

8. Mikroregionální akce 

 

 

Bystřicko čte dětem 2023 

Do aktuálního 16. ročníku akce se zapojilo 17 obcí, které se rozhodly zrealizovat zhruba 65 čtení. Aktuálně 

čekáme na zaslání smluv v rámci poskytnutí krajské dotace v částce 60 tis. Kč. Obcím a školám bude informace 

o schválení zmiňované dotace zaslána v nebližších dnech. Celá akce pak bude probíhat do 31.10.2023. V rámci 

reklamní spolupráce s EG.D bude i pro letošní ročník poskytnut příspěvek ve výši 30 tis. Kč. 

Ze strany MB bude tedy opětovně proplacena částka 2700 Kč/čtení, z čehož 700 Kč/čtení bude po ukončení 

akce přeúčtováno obci jako konsolidační položka.  

 

Dětská umělecká soutěž  

V průběhu ledna 2023 byly obce a školy informovány o vypsání 13. ročníku dětské umělecké soutěže na téma 

Přání lidem dobré vůle. Dětské práce mohou být odevzdávány do 15.5.2023. V červnu se pak uskuteční 

slavnostní předání ocenění výhercům a také výstava dětských prací v Muzeu Bystřice n. P. probíhající po celé 

léto. Další výstavy se plánují instalovat v nemocnici Milosrdných bratří v Brně (srpen-září 2023) a dále 

v kongresové budově Kraje Vysočina v Jihlavě (duben 2024). 

 

MA21 – Putovní letní kino 

V rámci akce Putovní letní kino probíhá aktuálně potvrzovaní účasti a nahlašování termínů promítání. Paní 

Dočkalová v této oblasti pouze zmínila, že zapůjčení aparatury od MB není již možné v termínu 21.7.-

22.7.2023 a dále také v termínu 4.8.-5.8.2023, kdy je daná aparatura již v rezervaci. Obce, které nemají vlastní 

aparaturu, tedy následně vyzvala k včasné rezervaci a nahlášení termínu promítání.  

Pro letošní ročník byla již přiznána krajská dotace MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2023, 

kterou vždy vyřizuje paní Benová.  

Se zmíněnou dotací souvisí také naplnění určitých kritérií v rámci MA21. Na členské schůzi byly tedy 

projednávány odpovídající dokumenty, a to Hodnotící zpráva MA21 za rok 2022 a Plán zlepšování MA21 na 

rok 2023 (příloha č.7 a č.8). Oba tyto dokumenty byly zaslány obcím před jednáním členské schůze k 



7 / 10 

 

prostudování. Předseda MB dal tedy hlasovat o jejich schválení. Příslušné dokumenty byly jednohlasně 

schváleny. 

Hlasování:      Pro:25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Nositel tradic Bystřicka  

Dne 13.3.2023 zasedala odborná komise, která měla za úkol vybrat nového Nositele tradic Bystřicka pro rok 

2023. V letošním roce obdržela čtyři nové nominace a dále také mohla čerpat i ze zásobníku nominací 

z minulých let. Komise nakonec navrhla udělit toto ocenění VOŠ a SOŠ zemědělsko – technické Bystřice n. P., 

a to za tradici zemědělského školství na Bystřicku. V letošním roce škola oslaví mj. také výročí 120 let 

zemědělského školství a 70 let střední zemědělské školy Bystřice n. P.  

O zvolení nového nositele dal hlasovat v rámci členské schůze předseda MB, pan Pokorný. Nositel tradic 

Bystřicka pro rok 2023 byl jednohlasně schválen. 

Hlasování:      Pro:25   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Schválení nového nositele bude ještě dále projednáno na nejbližším jednání Rady města Bystřice n. P. 

Novému Nositeli tradic Bystřicka vždy náleží titul, plaketa, diplom, panel a finanční odměna v částce 15 000 

Kč (v případě skupiny osob, PO). Finanční dar poskytuje, jako již obvykle, Mikroregion Bystřicko a město 

Bystřice nad Pernštejnem ve stejné výši (tzn. 7,5 tis. Kč každý subjekt). Slavnostní předání ocenění se 

předběžně plánuje dne 13.8.2023 v rámci konání bystřické poutě. 

 

 

Hry bez hranic 2023 

Hry bez hranic pro rok 2023 byly stanoveny na sobotu 2.9.2023. Pořadatelem letošního, jubilejního, 10. 

ročníku se stala obec Zvole. Na členské schůzi MB byl již stanoven termín organizační porady, a to na den 

13.6.2023 od 10:00 hodin. Podrobnější informace o akci včetně potvrzení účasti od obcí budou ještě zaslány 

v samostatném e-mailu. 

 

7. Diskuse a další organizační záležitosti 

 

Společný nákup elektřiny a zemního plynu na rok 2023 

Přítomní starostové byli seznámeni s aktuálními cenovými nabídkami v rámci nákupu elektřiny a zemního 

plynu. Konkrétně u elektřiny se cenová nabídka poptávala u aktuálního dodavatele EPET a dále také u 

společnosti E.ON. Nabídka pro zemní plyn byla vytvořena u aktuálního dodavatele Innogy. 

 

Nabídka EPET – elektřina: 

1) Fixní ceník EP 23, který je garantovaný na 12 měsíců – obchodní cena dodávky činí bez DPH pro jednotarifní 

sazbu 4 256 CZK/MWh, 130 CZK měsíční poplatek dodavateli za odběrné, nabídka platí do odvolání 

2) Spotová cena: výše spotového koeficientu činí bez DPH 277 Kč/MWh, 100 CZK měsíční poplatek dodavateli 

za odběrné místo do 31.12.2024 

 



8 / 10 

 

Nabídka E.ON – elektřina: 

1) Fixní cena 2024: 3 989,00 Kč / MWh 

    Fixní cena 2025: 3 459,00 Kč / MWh 

2) SpotPower DU: spotový koeficient 150,00 Kč/MWh a 99,00 Kč/stálý měsíční plat – smlouva na dobu určitou  

 

Nabídka Innogy – zemní plyn: 

1) Fixní cena 2024: 1623,52 Kč/MWh bez DPH (v roce 2023 bylo uzavřeno 4 812,11 Kč/MWh bez DPH, cenový 

strop 2500 Kč bez DPH) 

2) Spotový ceník: ke spotovému ceníku, vyhlášenému každý měsíc je připočten koeficient 250 Kč/MWh + stálý 

plat 50 Kč/odběrné místo. 

V rámci konzultace s panem Bittnerem (poradcem v oblasti energií) bychom mohli již nyní uvažovat o 

akceptaci cenové nabídky na zemní plyn na rok 2024. Z důvodu prognózy mírného snížení v budoucích 7-14 

dnech, doporučil MB opětovné zaslání cenové nabídky v příštím týdnu. Paní Dočkalová tedy zajistí další 

cenovou nabídku a případně bude zúčastněné subjekty kontaktovat v rámci posouzení její akceptace. 

V rámci nákupu elektřiny na rok 2024 bylo MB doporučeno vyčkávání na konec léta, popř. podzim 2023. 

 

Financování prodejen COOP 

Obce MB měly do 20.1.2023 zaslat společnosti COOP vyjádření ohledně výběru daných variant financování, 

popř. se s ním domluvit na podmínkách odkupu dané provozovny. V rámci schůze se pak řešily již konkrétní 

zkušenosti z daných obcí s jednáním společnosti COOP. 

Většina obcí uzavřela s COOP smlouvu týkající se I. varianty (nastavení akceptovatelného stropu) se 

zasíláním kvartálního vyúčtování. U jedné zúčastněné obce byl dokonce dohodnutý odkup provozovny do 

vlastnictví obce. 

Další postup v této oblasti bude souviset s nastavením krajské dotace Venkovské služby 2024, kterou by Kraj 

Vysočina měl s obcemi projednávat zhruba v polovině roku 2023.  

 

Projekt SMART ČESKO 

Další bod programu se týkal projektu SMART Česko, kterého se Mikroregion, konkrétně paní Dočkalová a pan 

Pokorný, aktuálně účastní. Zhruba od pol. měsíce ledna tak probíhají intenzivní on-line semináře a workshopy 

zaměřené na vybraná témata k energetice, životnímu prostředí, odpadovému hospodářství a dále také 

k povinným tématům, které se týkají financování a dobrého vládnutí v oblasti SMART řešení.  

Zástupci MB se v rámci této problematiky zúčastnili také dvoudenní konference konané v Mikulově 

probíhajících v termínu 2.3 - 3.3.2023. 

Výstupem daného projektu je tvorba strategického SMART dokumentu za DSO Bystřicko. Tento dokument 

bude rozdělen na jednotlivé části (analytickou, strategickou a implementační). Do konce měsíce února byla 

odevzdána již analytická část zmiňovaného dokumentu. Nyní se tedy zaměřujeme na stanovení vizí a 

strategických cílů u vybraných témat. V rámci schůze byly tedy přítomným starostům objasněny stěžejní 



9 / 10 

 

oblasti k řešení na našem území, popř. byly následně, na základě konzultace se starosty, doplněny. Finální 

verzi dokumentu bude schvalovat ještě členská schůze v měsíci červnu. 

 

Publikace Sborník tradic Bystřicka 

V současné chvíli zpracovává paní Špačková veškeré podklady zaslané od zúčastněných obcí týkající se tvorby 

nové publikace Sborník tradic Bystřicka. Město Bystřice nad Pernštejnem podalo již v roce 2022 žádost do 

krajského dotačního titulu ,,Edice Vysočiny", ze kterého bude tato nová publikace částečně hrazena. Tisk 

dané publikace se plánuje na podzim 2023. Pro MB bude zajištěno 40 ks výtisků (39 ks pro obce MB + 1 ks 

MB). 

 

Akce Čistá Vysočina 

Paní Dočkalová dále přítomným starostům sdělila informace týkající se akce Čistá Vysočina 2023. V letošním 

roce proběhne sběr odpadu v termínu od 10.4. do 23.4.2023. Kancelář MB bude tedy opět kontaktním 

místem k vyzvedávání pytlů a vest určených k akci (termín: 3.4. - 6.4.2023). Zúčastněné subjekty bude MB 

kontaktovat již osobně, po obdržení kompletního seznamu ze strany KV. 

 

Výroba puzzle 

Na podzim roku 2022 byla řešena objednávka puzzle s různými motivy fotografií - přehrada Vír, hrad 

Pernštejn, centrum Eden a město BnP. Samotná objednávka se pak uskutečnila začátkem roku 2023. Nyní 

byla již výroba puzzlů dokončena a aktuálně řeší TIC rozdělení daných objednávek. Obce, které si dané kusy 

objednaly, budou v nejbližší době kontaktovány o možnosti jejich vyzvednutí. Následnou fakturu bude zasílat 

město Bystřice nad Pernštejnem formou DS. 

 

Bowling – informace k soutěži 

Pan Stalmach, starosta obce Vír, navrhnul další postup v rámci organizace pravidelných soutěží v bowlingu.  

Dle prvotního zájmu obcí nahlásilo svou účast prozatím 7 obcí, včetně obce Vír, kde se budou jednotlivé 

soutěže také odehrávat, a to konkrétně v prostorech Vagón bowlingu. 

Kontakty na jednotlivé účastníky byly již zaslány obci Vír, se kterými budou řešeny další podrobnosti. První 

zápasy by se předběžně uskutečnily již na jaře (duben/květen), a to v úterý/ve čtvrtek zhruba od 18-21 hodin. 

Pro kompletní hru je třeba zajistit ještě hráče z jedné obce, aby se soutěže zúčastnilo 8 týmu (4 - členné týmy). 

V rámci jednoho soutěžního večera by se pak uskutečnily např. 4 zápasy (plán: 20 zápasů). Bližší informace 

bude přihlášeným obcím zasílat již přímo obec Vír, a to až po kalkulaci a rozpočítání daných nákladů. 

Předběžně bylo navrženo, že některé věcné dary pro vítěze (1.-3. místo) zajistí také Mikroregion. Na 

konkrétních podmínkách se ještě bude MB s obcí Vír domlouvat. 

 

 



10 / 10 

 

Návštěva kolegů ze Slovenska  

V posledním bodě diskuse se hovořilo o možné návštěvě našich slovenských přátel v roce 2023, které bychom 

tentokrát přivítali u nás, na Bystřicku.  

Pan Pokorný již oslovil pana Lorince v rámci plánované návštěvy, která byla z naší strany předběžně stanovena 

na termín 3.5. - 5.5.2023. Tento termín bude ještě projednáván na Radě ZMO VR, která se uskuteční koncem 

příštího týdne. Na základě schválení stanoveného termínu budeme zajišťovat program a související služby. 

V rámci debaty byly navrženy různé tipy na výlety v rámci zajištění pestrého programu (Punkevní jeskyně, 

zahrady Pernštejn, Vírská přehrada, Křížovice, prohlídka firmy Standard Cooper aj.) Podrobný program tedy 

MB sestaví až po potvrzení návštěvy ze strany ZMO VR. 

 

9. Závěr jednání 

Po diskusi poděkoval pan Pokorný všem přítomným za jejich účast a následně první členskou schůzi v roce 

2023 ukončil.  

 

 

 

 

 ……………………………....................                  ……………………………………..........                ..………………………………......... 

         František Bureš                                                Josef Vícha                  Libor Pokorný      

             starosta obce Ujčov                                     starosta obce Ždánice                           předseda Mikroregionu 

 

 

Zapsala: 

 

 

  ……………………………………. 

          Jitka Dočkalová 


